

DAV-Türkiye

Günce Aralık 2012

- **Yargıtay'dan 'Hukuki Delil' Yorumu**

Yargıtay Ceza Genel Kurulu, mahkeme kararına dayanılarak yapılan aramada, Cumhuriyet Savcısının bulundurulmamasının hak ihlali olmadığına karar vererek, bu şekilde elde edilen delilleri hukuka uygun kabul etti.

Kurul'un gerekçesinde, “Usulüne göre alınmış arama kararına istinaden, herhangi bir hak ihlaline neden olunmadan yapılan arama sonunda ele geçirilen delillerin, sadece arama sırasında bulunması gereken kişilerin orada bulundurulmaması nedeniyle hukuka aykırı elde edilmiş delil sayılmaları kabul edilemez” denildi.

Ruhsatsız silah bulundurmak suçundan şüpheli sanığın evinde, Sulh Ceza Mahkemesi'nin kararına dayanılarak yapılan arama sonucunda Cumhuriyet Savcısı hazır olmaksızın ve o yer ihtiyar heyetinden veya komşularından iki kişi bulundurulmaksızın, ruhsatsız silaha el konuldu.

Daire, hukuki delil kabul etmedi. Kararın temyiz edilmesi üzerine dosya Yargıtay 8. Ceza Dairesi'ne geldi. Daire, yerel mahkemenin kararını bozdu. Daire kararında aramanın CMK'nın 119/4. fıkrasına uygun olmadan yapıldığı belirtildi. Kararda, arama sonucu suça konu silah ve eklerinin bulunduğu anımsatılarak, “CMK'nın 119/4 fıkrasına, “yüklenen suç, hukuka uygun bir şekilde elde edilmiş her türlü delille ispat edilebilir” şeklindeki CMK'nın 217/2. maddesine ve yine aynı kanunun aykırı elde edilen delilin reddedileceğine ilişkin hükmüne aykırı olarak gerçekleştirilen arama işlemi sonucunda elde edilen maddi delil ile buna ilişkin düzenlenen ekspertiz raporunun hükme esas alınamayacağı” kaydedildi. Daire kararında, sanığın suçu inkara yönelik savunması ve tüm dosya kapsamı karşısında atılı suçu işlediğine ilişkin mahkumiyetine yeter kesin ve inandırıcı kanıt bulunmadığı da gözetilmeden sanığın beraatı yerine mahkumiyetine karar verilmesi bozma nedeni sayıldı.

Başsavcılık itiraz etti. İtiraz üzerine dosya Yargıtay Ceza Genel Kurulu'na geldi. Kurul bozma kararını kaldırdı. Kurul'un gerekçesinde sırf arama sırasında şekle ilişkin koşulun ihlal edilmesine dayanılarak aramanın hukuka aykırı sayılmayacağı ve ele geçen delillerin “hukuka aykırı biçimde elde edilmiş delil” olarak nitelendirilmeyeceğinin kabul edilmesi gerektiği belirtildi.

• **2015'te 650 Milyar Dolar Büyüklüğe Ulaşması Beklenen Küresel Hukuk Pazarının İlgisi Türkiye'ye Kaydı. Yabancı Hukuk Bürolarının Yatırıma Yönelmesi Türkiye'de Pazarı %25 Büyüttü**

Yabancı şirketlerin Türkiye'ye olan ilgisi hukuk pazarını da hareketlendirdi. Türkiye pazarına giriş yapan yabancı hukuk bürolarının sayısı 14'ü bulurken, Türkiye hukuk pazarı 3.8 milyar liraya ulaştı. Amerika'da yapılan araştırmalara göre ise küresel hukuk pazarının 2015 yılında 650 milyar dolara ulaşması bekleniyor.

Euromonitor'e göre 2000 yılında 339 milyon lira olan yerli hukuk piyasası, 2011'de rekor kırdı. Son zamanlarda ekonomideki gelişmeler ile Türkiye'deki yabancı hukuk büroları hızla büyümektedir. Yabancı hukuk şirketleri Türkiye'de daha çok satın alma ve şirket birleşmeleriyle ilgilenmektedir. Böylece iş hacmindeki artış ve yabancıların Türkiye'ye olan ilgisi hukuk pazarını da hareketlendirmiştir.

Yabancı hukuk şirketlerinin Türkiye'ye girişinin 2005-2011 yılları arasında arttığı gözlenmiştir. Birleşme ve devralma dalgası sonucunda önemli şirketlerin kontrolünün yabancı sermayeye geçmesi, bu devralma işlemleri sırasında ve sonrasında yabancı şirketlerin hukuk hizmetinin tek merkezden alınması nedeniyle büyük büroların Türkiye'ye olan ilgisini arttırmıştır. Yabancı bürolar pazara fiyatları yükselterek giriyor. Gayrimenkul alıp satarken alınan hukuki danışmanlığın tarifesi Hong Kong'da neyse İstanbul'da da aynı hale gelmektedir.

Hukuk firmaları dünyanın bütün büyük şehirlerinde örgütlü organizasyonlar olarak faaliyet göstermektedir. Farklı ülkelerde şirket alıp satmak, gayrimenkul yatırımı, distribütörlük anlaşması yapmak, tahkime gitmek gibi kılavuz gerektiren işlerin ölçeğinin büyümesi hukuk bürolarını coğrafi ve fonksiyonel kapsama alanlarını genişletmeye itmektedir. Bu yüzden, dünya sıralamasında ilk 100'deki hukuk büroları arasında her yıl, 5-6 birleşme gerçekleşmektedir.